
Kære Klimabevægelse Medlem 
 
Hermed lidt nyheder og kommende klimaaktiviteter 
 
 
KALENDEREN 
 
10. Marts: Foredrag af James Hansen, en af verdens mest kendte klimaforskere 
En af klimaforskningens internationale lederskikkelser, videnskabsmanden der i 1988 advarede 
USA’s Kongres om den globale opvarmning, besøger Danmark. James Hansen siger, at klimaet befinder 
sig ved et skæbnesvangert ’tipping point’, hvor katastrofale klimaændringer kun kan afværges, hvis 
vi formår at bringe atmosfærens CO2‐koncentration ned. James Hansen appellerer til politiske ledere 
verden over om at udfase de eksisterende kulkraftværker inden 20 år. Dr. Hansen har forsvaret civile 
ulydighedsaktioner mod nye kulværker. James Hansen modtog for nylig den højeste hædersbevisning 
fra American Meteorological Society for sine ’enestående bidrag til klimaforskningen. 
Tirsdag den 10. marts kl. 19.30, Ingeniørforeningen, Kalvebod Brygge 31‐33, København V. 
Deltagelse koster 50 kr. Tilmelding på på www.aftenskolen.dk, holdnummer 209002 
http://www.aftenskolen.dk/hof‐aftenskolen/nyheder‐hof/209002‐hof.aspx
 
12. Marts: Foredrag af James Hansen, en af verdens mest kendte klimaforskere 
Studenter‐netværket ”EnergyCrossroads” arrangerer i dagene 10‐12 Marts 2009 en stor konference om 
Klima og Energi. Klimabevægelsens medlemmer er inviteret med til at overvære konferencens foredrag, 
som foregår alle formiddagene 10, 11 og 12 Marts fra kl. 09.00 – 12.00. 
James Hansen taler på konferencen Torsdag den 12. Marts kl. 09.00 – 10.00.  
Foredraget foregår på Københavns Universitet, Det Biovidenskabelige Fakultet (tidligere KVL), 
Thorvaldsensvej 40, Frederiksberg i Auditorium 3‐01 
Deltagelse er gratis, og tilmelding er ikke nødvendig. 
Læs hele programmet for konferencen hér:  
http://www.our‐opportunity.com/download/detailed_program.pdf
 
13‐15 Marts: Internationalt klima‐koordineringsmøde i København 
Mål for mødet: Udvikling af vores grundlag for enighed, aftaler omkring aktioner og diskussion af 
opbygningen og udviklingen af bevægelsen op til COP15. Deltagere: Alle grupper, netværk, organisationer 
og enkeltpersoner, som bekymrer sig om klimaet og klima‐retfærdighed, og som er interesseret i at 
organisere mobilisering omkring COP15 er inviteret. Allerede nu er der tilmeldt folk fra hele verden.  
Hvornår: fra kl. 17.00 d. 13. marts ‐ kl. 20.00 d. 15. marts.  
Hvor: Mellemfolkeligt Samvirke, Fælledvej 12, København N.  
Der vil være folkekøkken til mødet og sovemulighed for folk uden for København (medbring selv sove‐grej).  
Tilmeld dig på: www.climateaction09.org/signup og få mere information på www.climateaction09.org
Hvis du har spørgsmål må du meget gerne skrive en mail til: climatemarch09@gmail.com
 
22. Marts: CIVILSAMFUNDETS KLIMAFORUM – NETVÆRKSMØDE 
Civilsamfundets Klimaforum afholder sit andet netværksmøde søndag den 22. marts Kl. 14.00 til 17.00 i 
FORSAMLINGSHUSET, Halmtorvet 13 C. Kom og hør om Civilsamfundets Klimaforum, status i forhold til 
støtte fra Regeringen, og deltag i drøftelsen af hvordan aktiviteterne i Klimaforum skal koordineres og 
organiseres, og om hvordan forummet generelt skal udfolde sig? Medlemmer af Klimabevægelsen og 
øvrige medlemmer af Netværket kan deltage. Læs mere på http://www.klimaforum09.dk/
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